

主要財務データの推移

単位：百万円

連結決算の概況	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期	2025年3月期
売上高	245,904	258,733	275,879	291,116	304,341	313,957	332,256	326,266	303,853	298,889	308,335	312,156
売上原価	217,309	228,917	245,507	259,957	273,081	281,013	297,073	288,564	263,812	255,617	262,768	263,609
売上総利益	28,595	29,815	30,371	31,158	31,260	32,943	35,182	37,701	40,040	43,272	45,567	48,546
販売費及び一般管理費	12,536	13,308	13,420	13,825	14,708	15,667	18,164	20,229	20,759	22,044	24,557	26,816
内 貸倒引当金繰入額	419	915	797	1,105	1,550	1,632	2,879	3,747	2,615	1,272	1,381	1,143
営業利益	16,059	16,507	16,951	17,333	16,552	17,276	17,018	17,471	19,280	21,228	21,010	21,729
経常利益	15,884	16,447	16,843	17,180	16,415	17,383	17,087	17,510	19,522	21,573	21,544	22,030
親会社株主に帰属する当期純利益	9,550	10,136	11,049	11,772	11,306	11,943	11,827	12,019	13,481	14,872	11,278	15,658
1株当たり（円）												
配当額	45.00	50.00	55.00	60.00	70.00	80.00	90.00	100.00	120.00	145.00	150.00	180.00
当期純利益	305.94	324.71	353.96	377.12	362.19	382.60	382.80	389.93	437.34	482.48	365.89	507.99
純資産額	4,060.90	4,344.43	4,644.38	4,975.38	5,288.85	5,588.38	5,893.78	6,207.07	6,536.27	6,867.91	7,199.98	7,593.67
配当性向	14.7%	15.4%	15.5%	15.9%	19.3%	20.9%	23.5%	25.6%	27.4%	30.1%	41.0%	35.4%
総資産	784,969	828,618	878,526	918,864	968,950	1,040,678	1,150,734	1,160,706	1,177,723	1,236,921	1,247,276	1,376,211
純資産	127,179	136,117	145,562	155,998	165,890	174,449	181,675	191,333	201,480	211,701	221,936	234,070
自己資本比率	16.1%	16.4%	16.5%	16.9%	17.0%	16.8%	15.8%	16.5%	17.1%	17.1%	17.8%	17.0%
総資産当期純利益率（ROA）	1.29%	1.26%	1.29%	1.31%	1.20%	1.19%	1.08%	1.04%	1.15%	1.23%	0.91%	1.19%
自己資本利益率（ROE）	7.8%	7.7%	7.9%	7.8%	7.1%	7.0%	6.6%	6.4%	6.9%	7.2%	5.2%	6.9%

キャッシュ・フロー	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期	2025年3月期
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 49,124	△ 47,432	△ 31,231	△ 12,940	△ 36,636	△ 39,867	△ 79,364	38,930	9,138	△ 16,897	△ 753	△ 94,396
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,136	△ 1,067	△ 1,338	△ 1,257	△ 1,333	△ 6,018	△ 21,727	△ 21,795	△ 9,548	△ 17,297	△ 13,393	△ 12,265
財務活動によるキャッシュ・フロー	59,980	38,563	35,516	13,696	37,742	45,171	99,828	△ 6,962	△ 5,791	43,487	4,984	103,051
現金及び現金同等物期末残高	10,553	617	3,563	3,061	2,833	2,119	856	11,028	4,827	14,119	4,956	1,345

営業資産等の概況	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期	2025年3月期
ファイナンス・リース	489,671	508,074	526,990	538,028	551,398	565,113	597,534	528,929	511,493	509,737	506,140	547,643
オペレーティング・リース	12,320	15,874	18,759	20,894	23,059	29,058	30,596	30,411	29,505	33,199	34,556	38,444
リース計	501,992	523,948	545,749	558,923	574,457	594,172	628,130	559,341	540,998	542,936	540,697	586,087
割賦	61,270	72,537	83,706	95,814	111,313	133,163	152,926	161,696	160,814	157,578	150,770	157,713
リース・割賦 合計	563,262	596,486	629,456	654,737	685,771	727,335	781,056	721,037	701,812	700,515	691,468	743,801
融資	109,947	114,289	123,127	129,217	143,787	160,627	181,683	200,661	221,951	253,706	260,176	276,515
リース&ファイナンス事業 合計	673,210	710,775	752,583	783,955	829,557	887,960	962,740	921,699	923,764	954,222	951,645	1,020,316
太陽光発電	－	－	－	－	－	2,659	8,313	16,678	19,089	19,891	28,008	32,514
住宅賃貸・不動産関連	－	－	－	－	2,087	6,588	23,404	30,283	41,400	45,473	66,583	117,534
インベストメント事業 合計	－	－	－	－	2,087	9,247	31,717	46,962	60,490	65,365	94,592	150,048
営業資産 合計	673,210	710,775	752,583	783,955	831,645	897,210	994,458	968,661	984,254	1,019,587	1,046,237	1,170,365

※1 百万円未満は切捨て表示をしています。 ※2 営業資産は、債権流動化等控除後の残高を表示しています。 ※3 2021年3月期より報告セグメントの区分を変更しています。
※4 2023年3月期に子会社化したWelfareすずらの企業結合にかかる会計処理が2024年3月期第1四半期に確定したため、連結決算の概況数値はすでに開示している2023年3月期の数値と一部異なります。

Index

Section 1
イントロダクション
Section 2
持続的な価値創造への原動力
Section 3
価値創造を推進する重点戦略
Section 4
サステナビリティへの取り組み
Section 5
企業価値向上を支える経営基盤
Section 6
データ
セグメント別業績
● 主要財務データの推移
財務・非財務ハイライト
ESG データ
会社情報・株式情報

